
Pritaikymas. Kontrolinis sąrašas 

Dispraksija

Kas tai?

Erdvės paruošimas Mokymo praktika

Mokymosi sąlygos

Pagalba suprantant 
tekstą Pagalba rašant

Dispraksija – raidos sutrikimas, dėl kurio asmeniui sunku tinkamai valdyti savo raumenis, įskaitant
akių raumenis. Dėl šio sunkumo gali sutrikti gebėjimas sklandžiai judėti ir aiškiai kalbėti. Dispraksija –
ne mokymosi sutrikimas, tačiau jis dažnai nustatomas šalia kitų sutrikimų, pavyzdžiui, disleksijos,
diskalkulijos ar ADHD. Šis sutrikimas neturi įtakos asmens intelektiniams gebėjimams, tačiau gali sukelti
sunkumų vykdant veiklas, kurioms reikalinga gera koordinacija, pavyzdžiui, sportuojat ar vairuojant.

Parūpinkite neslidų kilimėlį

Padėkite popieriaus lapų stalo viduryje

Pasirūpinkite, kad jūsų darbo vieta būtų tvarkinga

Stebėkite mokinių laikyseną

Naudokite nuožulnias rašymo lentas

Padėkite naudotis multimedijos priemonėmis

Suteikite pagalbą, kai jos reikia

Instrukcijas teikite glaustai

Pasiūlykite rašymo ranka alternatyvų

Supažindinkite su audioknygomis

Pažymėkite žymekliu eilutės pradžią ir pabaigą

Naudokite, pvz., žodžių ir paveikslėlių korteles

Leiskite naudotis skaityti padedančiomis premonėmis  

Pieštukų laikikliai

Pritaikytos rašymo priemonės (su rankenėlėmis) 

Spyruoklinės arba kilpinės žirklės

Specialūs popieriaus lapai su linijomis

Įvairios rašymo priemonės

Leiskite dirbti skirtingoje kūno padėtyje

Užtikrinkite, kad kėdė ir suolas būtų sureguliuoti 

Darykite pertraukas, kad mokiniai galėtų pajudėti

Naudokite balsu valdomą programinę įrangą

Mano patarimai / 
pastebėjimai


